
1 

 

Uchwała nr 123/XVI/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie  

 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia    

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2025 Nr 69/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 25.939,54 zł, zwiększa się o kwotę 670.782,09 zł. 

Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 129.664.654,35 zł. 

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę  8.593,00 zł, zwiększa się o kwotę  170.782,09 zł 

do kwoty 111.239.726,34 zł, 

b) zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 

17.346,54 zł, zwiększa się o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 18.424.928,01 zł 

zmieniającą treść Tabeli Nr 1 w do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 2025 rok 

pn. Dochody na 2025 rok; 

2) Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 854.884,56 zł i zwiększa się o kwotę 1.499.727,11 zł. 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 129.664.654,35 zł. 

a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 185.689,00 zł i zwiększa się o kwotę 210.038,09 zł 

do kwoty  102.518.317,86 zł, 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 669.195,56 zł, zwiększa o kwotę     

1.289.689,02 zł do kwoty  27.146.336,49 zł 

zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającą treść Tabeli Nr 2 do Uchwały 

w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 2025 rok pn. Wydatki na 2025 rok;   

3) § 10. otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                

w kwocie 37.378,24 zł oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400a           

ust. 1 pkt 2, 8, 21 i 32 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Ustawa                       

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. 

zm.) w kwocie 37.378,24 zł”; 

4) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 5 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2025, zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina                   

na 2025 rok  pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z Tabelą Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

6) Wprowadza się zmiany w Załączniku do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Miasta Gostynina podmiotom 



2 

 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                         Krzysztof Adam  Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. W dochodach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 01095 o kwotę 29,66 zł zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek; 

2) w rozdziale 60016 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 144,00 zł zwiększa się wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień, 

b) o kwotę 57,03 zł zwiększa się wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat, 

c) o kwotę 85,85 zł zwiększa się wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych, 

d) o kwotę 422,42 zł zwiększa się wpływy tytułu kar i odszkodowań wynikających              

z umów; 

3) w rozdziale 70005 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 113.099,00 zł zwiększa się wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości, 

b) o kwotę 64,00 zł zwiększa się wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień, 

c) o kwotę 11,00 zł zwiększa się wpływy z różnych opłat, 

d) o kwotę 649,78 zł zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek, 

e) o kwotę 203,25 zł zwiększa się wpływy z różnych dochodów; 

4) w rozdziale 70007 o kwotę 6,52 zł dokonuje się zwiększenia wpływów z pozostałych 

odsetek;  

5) w rozdziale 75011 o kwotę 24,80 zł dokonuje się zwiększenia na dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami; 

6) w rozdziale 75023 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 78,33 zł zwiększa się wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego 

i prokuratorskiego, 

b) o kwotę 389,46 zł zwiększa się wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień, 

c) o kwotę 5.000,00 zł zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek, 

d) o kwotę 8.593,00 zł zwiększa się wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, 

e) o kwotę 8.593,00 zł zmniejsza się wpływy z różnych dochodów; 

7) w rozdziale 75616 o kwotę 530,00 zł dokonuje się zwiększenia wpływów z tytułu 

kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień; 

8) w rozdziale 75618 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 22.538,55 zł zwiększa się wpływy z różnych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, 

b) o kwotę 1.000,00 zł zwiększa się wpływy z różnych opłat; 

9) w rozdziale 90015 o kwotę 125,78 zł zwiększa się wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych; 

10) w rozdziale 90019 o kwotę 7.378,24 zł zwiększa się wpływy z różnych opłat, 



4 

 

11) w rozdziale 90026 o kwotę 4.027,00 zł zwiększa się wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, 

12) w rozdziale 92604 o kwotę 6.324,42 zł zwiększa się wpływy z usług. 

2. W dochodach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 75816 o kwotę 17.346,54 zł zmniejsza się środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych zgodnie z podpisaną w dniu 10.06.2025r. Promesą pomiędzy Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego a Gminą Miasta Gostynina na dofinansowania inwestycji        

pn. ,,Modernizacja infrastruktury turystycznej na terenie miasta Gostynina”,  

2) w rozdziale 80113 o kwotę 500.000,00 zł zwiększa się dotację celową otrzymaną z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na podstawie 

Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/ES/3626/2025 z dnia 04.06.2025 r. podpisanej pomiędzy 

Województwem Mazowieckim a Gminą Miasta Gostynina na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pod nazwą: ,,Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do 

szkół prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina” - udzielenie pomocy finansowej 

ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia ,,Autobusy dla mazowieckich Szkół – 

edycja 2025”. 

3. W wydatkach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 60004 o kwotę 80.000,00 zł zmniejsza się zakup usług pozostałych; 

2) w rozdziale 70007 o kwotę 11.400,00 zł zwiększa się zakup usług remontowych;  

3) w rozdziale 75023 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 21.499,00 zł zmniejsza się zakup usług pozostałych, 

b) o kwotę 70.863,67 zł zwiększa sie zakup uslug pozostałych; 

4) w rozdziale 85202 o kwotę 5.500,00 zł zmniejsza się zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego; 

5) w rozdziale 85219 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 14.390,00 zł zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne, 

b) o kwotę 9.000,00 zł zmniejsza się składki na Fundusz Pracy; 

6) w rozdziale 85504 o kwotę 23.390,00 zł zwiększa się wynagrodzenia osobowe 

pracowników; 

7) w rozdziale 85516 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 5.500,00 zł zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników, 

b) o kwotę 19.300,00 zł zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia, 

c) o kwotę 700,00 zł zwiększa się szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej; 

8) w rozdziale 90006 o kwotę 61.500,00 zł zwiększa się zakup usług pozostałych   

(w tym z FOŚ w kwocie 37.378,24 zł); 

9) w rozdziale 90095 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 50.200,00 zł zmniejsza się dotację celową z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (przenosi się do 

wydatków majątkowych w kwocie 49.840,00 zł), 

b) o kwotę 4.400,00 zł zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia, 



5 

 

c) o kwotę 360,00 zł zwiększa się wydatki na zakup energii; 

10) w rozdziale 92604 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 6.324,42 zł zwiększa się wydatki na nagrody konkursowe, 

b) o kwotę 10.000,00 zł zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia. 

4. W wydatkach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 60014 o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się zadanie inwestycyjne 

pn. ,,Modernizacja chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1452W – ulica Czapskiego.” 
Ww. środki wprowadzono jako pomoc finansową w formie dotacji celowej na zadanie 

inwestycyjne realizowane przez Powiat Gostyniński. Zmianę ujęto w załączniku do 

Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina pn. Dotacje udzielone w 2025 roku 

z budżetu Miasta Gostynina podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych; 

2) w rozdziale 60016 dokonuje się następujące zmiany: 

a) wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne               

pn. ,, Modernizacja chodnika przy Miejskiej Szkole Muzycznej na ul. Gen. J.Bema”    

i ustala środki w kwocie 45.000,00 zł, 

b) zdejmuje się z Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 2025 

rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa 

drogi gminnej ul. Budzyńskiego – opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej” w kwocie 20.000,00 zł; 

3) w rozdziale 70095  wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na 2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie                

pn.: ,,Zagospodarowanie terenu przed oficyną na działce gminnej nr 3140” i ustala środki 

w kwocie 105.000,00 zł; 

4) w rozdziale 80101 o kwotę 45.000,00 zł zmniejsza sie zadanie inwestycyjne                 

pn.: ,,Remont pomieszczeń sanitarnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Gostyninie”; 

5) w rozdziale 80113 wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na 2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zakupy 

inwestycyjne pn.: ,,Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół 

prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina” i ustala się środki w kwocie                   

878.571,42 zł, w tym: z dofinansowania 500.000,00 zł, środki własne: 378.571,42 zł; 

6) w rozdziale 90005 zdejmuje się w kwocie 100.000,00 zł z Tabeli Nr 6 pn. Plan wydatków 

majątkowych na 2025 rok i z Załącznika pn. Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu 

Miasta Gostynina podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 2025 rok zadanie 

pn. ,,Ochrona powietrza – wymiana źródła ciepła ogrzewania na przyjazne środowisku”; 

7) w rozdziale 90015 wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na 2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie 

inwestycyjne pn.: ,, Montaż lamp solarnych oświetlenia ulicznego na terenie miasta 

Gostynina” i ustala środki w kwocie 100.000,00 zł; 

8) w rozdziale 90095 dokonuje się następujące zmiany: 

a) wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne pn.: 

,,Zakup słupów ogłoszeniowych” i ustala środki w kwocie 30.560,00 zł, 



6 

 

b) wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na 

2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok środki w kwocie  49.840,00 zł  

na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych na zadanie  pn. „Tworzenie warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów 

działkowych” (z przeniesienia  z wydatków bieżących); 

9) w rozdziale 92120 zdejmuje  się z Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta 

Gostynina na 2025 rok pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok w kwocie 

469.280,13 zł zadanie inwestycyjne pn. ,,Modernizacja budynku  przy ul. Rynek 16 – 

I etap”; 

10) w rozdziale 92695 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 17.568,89 zł zmniejsza sie zadanie inwestycyjne pn.: ,,Modernizacja 

infrastruktury turystycznej na terenie miasta Gostynina” – wkład własny,  

b) o kwotę 17.346,54 zł zmniejsza sie zadanie inwestycyjne pn.: ,,Modernizacja 

infrastruktury turystycznej na terenie miasta Gostynina” – zmniejszenie środków 

pozyskanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych zgodnie z podpisaną w dniu 10.06.2025r. Promesą 

pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego a Gminą Miasta Gostynina, 

c) o kwotę 50.717,60 zł zwiększa się przedsięwzięcie pn.: ,,Modernizacja boiska 

piłkarskiego, bieżni okrężnej o długości 400 m oraz urządzeń lekkoatletycznych 

w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gostyninie” – wykonanie robót 

dodatkowych (środki własne) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                        Krzysztof  Adam  Klejna 

 


